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EDITAL N° 01 DE 21 DE MAIO DE 2024

PROGRAMA DE MONITORIA DE LABORATORIOS

TERCEIRA RETIFICACAO DO EDITAL N° 01/2024 EM 11 DE JUNHO DE 2024

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia Goiano (IF Goiano) Campus Rio Verde,
por meio da Diretoria de Pds-Graduacado, Pesquisa e Inovacdo, no uso de suas atribuicGes, torna publico a
retificacdo no presente Edital, para selecdo de Monitores de Laboratério, de acordo com o disposto no

presente Edital.

ONDE SE LE:

3. DAS VAGAS

Serdo oferecidas 23 (vinte e trés) bolsas de Monitorias de Laboratdério, conforme Tabela 02.

Tabela 02. Distribuicdo das bolsas de Monitorias de Laboratdrio.

1 vaga Laboratério |Bioquimica e Metabolismo Animal
Supervisor(a) [Cibele Silva Minafra (cibele.minafra@ifgoiano.edu.br)
Laboratorio Carnes e Derivados
1 vaga s Meli§sa .Cés§ia . F. Boldrin Freire
(melissa.boldrin@ifgoiano.edu.br)
Laboratorio Central Multiusuario de Analises (CeMA)
1vaga Supervisor(a) ]a}isto.n Julio Lopes Alves (jaliston.alves
@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Ecotoxicologia e Sistematica Animal
Fernando Henrique A. Farache
1 vaga . (fernando.farache@ifgoiano.edu.br)
Supervisor(a) Lia Raquel de Souza Santos Borges
(lia.santos@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |[Fenomenos de Transporte
Hugo Leonardo Souza Lara Ledo (hugo.ledo
1 vaga @ii‘?goiano.edu.blj) ' .
Supervisor(a) |[Luis Henrique da Silva Ignacio
(luis.henrique@ifgoiano.edu.br)
Rogério Favaretto (rogerio.favareto@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Fertilizantes Organominerais e Fitoquimica
1 vaga . Rodrigo Braghiroli (rodrigo.braghiroli@ifgoiano.edu.br)
SRR ) Celso Martins Belisdario (celso.belisario@ifgoino.edu.br)
Laboratério |Forragicultura e Pastagens
1vaga |Supervisor(a) [Katia Aparecida de Pinho Costa




(katia.costa@ifgoiano.edu.br)

1 vaga Laboratério |Interativo de Matematica
Supervisor(a) |Caike da Rocha Damke (caike.damke@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |[Interdisciplinar de Formacao de Educadores (LIFE)
1vaga . Rosenillde Nogl'leira l?ani'ago
Supervisor(a) |(rosenilde.paniago@ifgoiano.edu.br)
Patricia Gouvéa Nunes (patricia.nunes@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |[Materiais e Nanomateriais Aplicados
1vaga . Eloi'za d'a . Silva Nunes Viali
Supervisor(a) ((eloiza.nunes@ifgoiano.edu.br)
Wesley Renato Viali (wesley.viali@ifgoiano.edu.br)
Laboratério  |[Metabolismo e Genética da Biodiversidade
1vaga . Layfelra Alexandre Bessa (la.ya.ra.bessa@ifgoiano.ed.u.br)
Supervisor(a) (Luciana Cristina Vitorino
(luciana.vitorino@ifgoiano.edu.br)
Laboratério [Microbiologia de Alimentos
1vaga . Leticia Fleury Viana (leticia.vi.ama@ifgoiano.edu.br)
Supervisor(a) [Leandro Pereira Cappato
(leandro.cappato@ifgoiano.edu.br)
1 vaga Laboratério  [Microestruturas
Supervisor(a) ([Idalci Cruvinel dos Reis (idalci.reis@ifgoiano.edu.br)
Laboratério [Microscopia
Maria Andréia Corréa Mendonca
1 vaga Supervisor(a) (mariaf.andreia@ifgoiano..edu.br)
Valdnéa Casagrande Dalvi
((valdnea.dalvi@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Hidraulica e Irrigacado
Marconi Batista Teixeira
1vaga Supervisor(a) (marco'ni.teixeira@ifgoigno.edu.br) .
Frederico Antonio Loureiro Soares
(frederico.soares@ifgoiano.edu.br)
1 vaga Laboratério [Piscicultura e Aquapdnia
Supervisor(a) |Adriano Carvalho Costa (adriano.costa@ifgoiano.edu.br)
Laboratdorio  |[Plantas Daninhas
Adriano Jakelaitis (adriano.jakelaitis@ifgoiano.edu.br)
1 vaga . Jardel Lopes Pereira (jardel.pereira@ifgoiano.edu.br)
Supervisor(a) Renata Pereira Marques
(renata.marques@ifgoiano.edu.br)
Laboratério [Processamento de Frutas e Hortalicas
1 vaga Sy Geovana ‘ - Rocha Placido
(geovana.placido@ifgoiano.edu.br)
Laboratdrio Quimica Agricola
1vaga Supervisor(a) Carlos Ribei.ro Rodljigufes
(carlos.rodrigues@ifgoiano.edu.br)
1 vaga Laboratorio Quimica Geral e Inorganica
Supervisor(a) |Celso Martins Belisario (celso.belisario@ifgoino.edu.br)
Laboratério Qui.mﬁca .de Materiais Energéticos, Renovaveis e
1 vaga Apllcavelé _ .
Supervisor(a) Ar'la Carohn.a Rlb'elro. Aguiar
(gisele.menino@ifgoiano.edu.br)
Laboratorio Quimica Tecnolégica
1 vaga Supervisor(a) Carlos Frederic9 de' Souza Castro
(carlos.castro@ifgoiano.edu.br)
1 vaga Laboratério  |Reprodusdo Animal e Bovinocultura

Supervisor(a)

Karen Martins Ledo (karen.Ieao@ifgoiano.edu.br)




LEIA-SE:

3. DAS VAGAS

Serdo oferecidas 25 (vinte e cinco) bolsas de Monitorias de Laboratério, conforme Tabela 02.

Tabela 02. Distribuicdo das bolsas de Monitorias de Laboratdrio.

1 vaga Laboratério |Bioquimica e Metabolismo Animal
Supervisor(a) [Cibele Silva Minafra (cibele.minafra@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Carnes e Derivados
1vaga Supervisor(a) Meli§sa ‘Cés§ia . F. Boldrin Freire
(melissa.boldrin@ifgoiano.edu.br)
Laboratorio Central Multiusuario de Analises (CeMA)
1 vaga Supervisor(a) ]@;i?fsgtsigr{l;i% E;ﬁ?s Alves (jaliston.alves
Laboratério |Ecofisiologia e Produtividade Vegetal
1vaga . Alan Carlos Costa (alan.costa@ifgoiano.edu.br)
AR, Adinan Alves Silva (adinan.alves64@gmail.com)
Laboratério |Ecotoxicologia e Sistematica Animal
Fernando Henrique A Farache
1vaga . (fernando.farache@ifgoiano.edu.br)
Supervisor(a) Lia Raquel de Souza Santos Borges
(lia.santos@ifgoiano.edu.br)
1 vaga Laboratério [Entomologia
Supervisor(a) [Pablo da Costa Gontijo (pablo.gontijo@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |[Fen6menos de Transporte
Hugo Leonardo Souza Lara Ledo (hugo.ledo
1 vaga - @i'fgoiano.edu.blj) ' .
Supervisor(a) |[Luis Henrique da Silva Ignacio
(luis.henrique@ifgoiano.edu.br)
Rogério Favaretto (rogerio.favareto@ifgoiano.edu.br)
Laboratério |Fertilizantes Organominerais e Fitoquimica
i s ; - : TP
* supervisor(@) |0 tarins elsiro (elo beiario@ifzoinoedube)
Laboratério |Forragicultura e Pastagens
1vaga . Katia Aparecida de Pinho Costa
Supervisor(a) (katia.costa@ifgoiano.edu.br)
1 vaga Laboratério |Interativo de Matematica
Supervisor(a) |Caike da Rocha Damke (caike.damke@ifgoiano.edu.br)
Laboratorio Interdisciplinar de Formacdo de Educadores (LIFE)
1 vaga - Roseni.lde Nogl.leira l?ani.ago
Supervisor(a) |(rosenilde.paniago@ifgoiano.edu.br)
Patricia Gouvéa Nunes (patricia.nunes@ifgoiano.edu.br)
Laboratério [Materiais e Nanomateriais Aplicados
1vaga - Eloi.za d.a ‘ Silva Nunes Viali
Supervisor(a) |(eloiza.nunes@ifgoiano.edu.br)
Wesley Renato Viali (wesley.viali@ifgoiano.edu.br)
Laboratoério Metabolismo e Genética da Biodiversidade
1 vaga - Lay..ara Alexandre Bessa (la}ia‘ra.bessa@ifgoiano.ed‘u.bI‘*)
Supervisor(a) (Luciana Cristina Vitorino
(luciana.vitorino@ifgoiano.edu.br)
Laboratério [Microbiologia de Alimentos




1 vaga Leticia Fleury Viana (leticia.viana@ifgoiano.edu.br)
Supervisor(a) Leandro Pereira Cappato
(leandro.cappato@ifgoiano.edu.br)
Laboratério  Microestruturas
1 vaga Supervisor(a) ([Idalci Cruvinel dos Reis (idalci.reis@ifgoiano.edu.br)
Laboratério  [Microscopia
Maria Andréia Corréa Mendonca
1 vaga ST (maria’.andreia@ifgoiano..edu.br)
Valdnéa Casagrande Dalvi
((valdnea.dalvi@ifgoiano.edu.br)
Laboratorio Hidraulica e Irrigacao
Marconi Batista Teixeira
1vaga Supervisor(a) (marco.ni.teixeira@ifgoizfmo.edu.br) .
Frederico Antonio Loureiro Soares
(frederico.soares@ifgoiano.edu.br)
1 vaga Laboratério |Piscicultura e Aquapdnia
Supervisor(a) |[Adriano Carvalho Costa (adriano.costa@ifgoiano.edu.br)
Laboratério Plantas Daninhas
Adriano Jakelaitis (adriano.jakelaitis@ifgoiano.edu.br)
1 vaga . Jardel Lopes Pereira (jardel.pereira@ifgoiano.edu.br)
Supervisor(a) Renata Pereira Marques
(renata.marques@ifgoiano.edu.br)
Laboratério [Processamento de Frutas e Hortalicas
1 vaga Supervisor(a) Geovana ‘ - Rocha Placido
(geovana.placido@ifgoiano.edu.br)
Laboratério Quimica Agricola
1 vaga Supervisor(a) Carlos Rihei.ro Rod?igugs
(carlos.rodrigues@ifgoiano.edu.br)
1 vaga Laboratério Quimica Geral e Inorganica
Supervisor(a) |Celso Martins Belisario (celso.belisario@ifgoino.edu.br)
Laboratério Qui.mica .de Materiais Energéticos, Renovaveis e
1 vaga Apllcave1.s _ ‘
Supervisor(a) Ar.la Carohn.a mpequ Aguiar
(gisele.menino@ifgoiano.edu.br)
Laboratério Quimica Tecnolégica
1 vaga SuEET) Carlos Frederic9 de' Souza Castro
(carlos.castro@ifgoiano.edu.br)
1 vaga Laboratério  |Reprodusdo Animal e Bovinocultura
Supervisor(a) [Karen Martins Ledo (karen.leao@ifgoiano.edu.br)

Rio Verde, 11 de junho de 2024

Assinado eletronicamente

Dr. Frederico Antonio Loureiro Soares

Gerente de Pesquisa e Inovacao
IF Goiano - Campus Rio Verde

Assinado eletronicamente

Dra. Suzana Maria Loures de Oliveira Marcionilio
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IF Goiano - Campus Rio Verde
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